[image: image1.png]PROTOCOLO 1281/2015 - 11/11/2015 16:24 - GUILHERNE

MOÇÃO DE APELO
           Apresento a Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. SR. .PREFEITO MUNICIPAL. DR. GLAUBER GUILHERME BELARMINO, extensível à CPFL ENERGIA para que realize a melhoria da iluminação pública da Rua Fortunato Frollini, do Bairro Jardim Dracena, efetuando a colocação de braços de iluminação nos postes da referida via pública.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos moradores das imediações, os quais reclamam que o local é demasiadamente escuro à noite, por ser a última rua do Bairro.

Recentemente, o assunto foi objeto de discussão levada ao conhecimento da população através de programa da Rádio Emissora da Barra.

A propósito, este Vereador esteve pessoalmente conferindo o local, onde constatei que de fato há necessidade dessa melhoria, sendo que muitos postes estão sem o devido braço de iluminação.

Desse modo, prezando pela segurança e o bem estar dos moradores e transeuntes, pedimos o atendimento da presente moção o mais rápido possível.
Sala das Sessões, 11 de novembro de 2015.
Claudecir Paschoal

Vereador